R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1135
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/11/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com secretaria competente, realizar a revitalização dos canteiros centrais da Avenida Prof. Rafael Laurindo, no Jardim Paraíso, envolvendo trabalhos de paisagismo, melhorias estruturais e na iluminação, entre outras ações, visando beneficiar a comunidade local e todos que circulam pela referida via pública.
Tal solicitação é um anseio dos moradores de destacado bairro sendo que os canteiros centrais de avenidas são importantes tanto pelo aspecto funcional de oferecer segurança como também para abrigar trabalhos paisagísticos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de novembro de 2019.

Vereador Autor CULA
PSC
ACVA/esm